
копия верна'
Приказ Ns М-ОП

о/
подпись

Об организации практической подготовки 
обучающихся филологического факультета 
при проведении производственной практики»

В соответствии с учебным планом, реализуемым в рамках основной 
профессиональной образовательной программы по направлению подготовки 45.04.01 
Филология, графиком учебного процесса на 2025 / 2026 учебный год, рабочей программой 
практики.

приказываю:

1. Организовать практическую подготовку обучающихся 2 курса, группы 
ФФ24ДР68РЯ1 очной формы обучения по направлению 45.04.01 Филология, программа 
магистратуры: Русский язык в современной образовательной системе при проведении 
практики: производственной (научно-исследовательской) в период с 03.02.2026г. по 
17.03.2026г.

2. Направить на практическую подготовку следующих обучающихся:
№ 
п/п Ф.И.О. обучающегося Место 

проведения практики

Ф.И.О. и должность 
руководителя практики от 

Университета

1 Бикир
Антонина Витальевна

ГОУ «ПГУ им. Т.Г. Шевченко», 
филологический факультет, 
кафедра русской филологии

доцент Романенко В.А.

2 Грудина
Екатерина Константиновна

доцент Луговская Е.Г.

3 Гугуберидзе
Анастасия Зурабовна

доцент Романенко В.А.

4 Кира
Марина Валерьевна

доцент Луговская Е.Г.

5 Кольчик
Елена Олеговна

профессор Погорелая Е.А.

6 Лапчук
Алёна Александровна

доцент Полежаева С.С.

7 Кирьякова
Надежда Александровна

доцент Полежаева С.С.

8 Сливка
Ирина Александровна

доцент Луговская Е.Г.

9 Усенко
Александра Юрьевна

профессор Погорелая Е.А.



3. Назначить общим руководителем практики и.о. заведующего кафедрой русской 
филологии Е.А. Погорелую

4. Провести защиту отчётов по практике 17.03.2026г.
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на и.о. заведующего 

кафедрой русской филологии профессора Е.А. Погорелую.

Проректор по ОП и МКО О.В. Еремеева


